1

中華民國划船協會第十一屆第二十二次選訓委員會
會議紀錄

開會時間：112年 11月 29日(星期三)下午 4點

地   點：視訊會議 https://meet.google.com/dhy-pekp-fts/

https://meet.google.com/zqe-yust-rsc

主持人：彭召集人坤郎

出席人員：陳訓輔委員鴻雁、陳訓輔委員逸政、蔡委員鑫義、呂委員明珍、

林委員彥禎、林委員欣穎、于委員道弘

列席人員:林秘書長展緯、朱專員嘉雯

壹、討論事項：

案由一：討論 113年全國協會盃划船錦標賽競賽規程，敬請  討論。

說  明：

一、本會預計 113年 1月 27日至 30日舉辦協會盃。

二、秘書處針對國中競賽距離進行調查，會議公告調查結果。

三、檢附協會盃划船錦標賽競賽規程(附件一)。

決  議:

1.國中競賽距離為 1千公尺，建議跟全中運競賽距離相同；113年全中運已經公

告，麻煩協會跟 114年全中運舉辦縣市及高中體總討論將是否國中組競賽距離

修改成 1千公尺，以利國中生身體及體能發展。

2.保險部分請協會洽詢，協助各參賽單位辦理運動員保險，以利參選選手安全。

案由二：2024年亞洲划船錦標賽選拔初選-競賽規程，敬請  討論。

說  明：

一、本會預計 113年 1月 25日舉辦選拔賽。

二、討論選拔項目、教練遴選方式。

三、檢附 2024年亞洲划船錦標賽選拔初選-競賽規程(附件二)。

決  議:

1.報名系統截止日期修改至 1月 5日下午 5點截止，另需將報名表列印並領隊簽

名，若未滿 18歲選手需連同家長同意書於 113年 1月 10日寄至協會。

2.原選拔項目四人雙槳及四人單槳兩項，再增加選拔公開單人雙槳項目，總計選

拔三項。亞錦賽要若要兼項，將由選拔出的單位教練決定。

https://meet.google.com/dhy-pekp-fts

2

3.若體育署僅核定 2名教練，取得參賽資格之船艇為不同單位時，由選訓會議開

會決議。

案由三：2024年巴黎奧運亞洲區資格賽划船代表隊遴選辦法、參賽實施計畫及競

賽規程，敬請  討論。

說  明：

一、本會預計 113年 1月 26日舉辦選拔賽。

二、討論教練及選遴選辦辦法、奧會參賽實施計畫及競賽規程。

三、檢附遴選辦辦法、參賽實施計畫及競賽規程(附件三)。

決議:

1.訓輔委員建議，是否篩選參加項目，以最有機會獲取資格者項目為主；另待 4

月份取得資格，在執行後續計畫。

2.2024年巴黎奧運亞洲區資格賽划船代表隊競賽規程，增加若取得參賽資格之船

型為不同單位時，將由單人雙槳擔任教練亞洲區資格賽代表隊教練。

3.遴選將培訓選手選拔之文字刪除。

4.參賽實施計畫建議以成人組為主，故將遴選方式第一期參加 U23取得前三名，

取得培訓資格文字刪除。

係依上述決議將遴選辦法及實施計畫修正後報國訓中心核備。

案由四：113年潛力選手選拔辦法及競賽規程以及計畫，敬請  討論。

一、本會預計 113年 1月 25日至 26日舉辦選拔賽。

二、討論教練、選手遴選辦方式及員額以及競賽規程。

三、檢附遴選辦法、競賽規程及計畫(附件四)。

決議:

1. 報名系統截止日期修改至 1 月 5 日下午 5 點截止，另需將報名表列印並領隊

簽名，若未滿 18歲選手需連同家長同意書於 113年 1月 10日寄至協會。

2.將遴選辦法增加若船艇項目入選人數不足額時，可調整船艇入選名額及入選初

選選手，決選時不可變動項目參與選拔。

3.113年潛力選手計畫，請修正選拔及參賽人數，修正後報署審核。

貳、臨時動議：無

參、散會時間：17時 30分(計 1小時 30分)